
UCHWAŁA NR LXI/  500  /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/198/2017 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. poz. 1596 z późn. zm.) § 1 ust.2 i § 2 załącznika do uchwały otrzymują brzmienie: 

„2. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kwotę ustaloną według kryterium dochodowego, 
o których mowa w art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za świadczone 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 
Wysokość opłaty  w % ustalona od ceny za 1 godzinę usługi: 

Dochód w % kwoty stanowiącej  
kryterium dochodowego 
kwalifikujące do otrzymania  
świadczeń  z pomocy społecznej. 

osoba samotnie 
gospodarująca  osoba w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 
100% - 150% 10 15 

powyżej 
150% - 200% 15 20 

powyżej 
200% - 250% 20 25 

powyżej 
250% - 300% 25 30 

powyżej 
300% - 350% 30 35 

powyżej 
350% -400% 35 40 

powyżej 
400% -  450% 45 50 

powyżej 
450% - 500% 55 60 

powyżej 
500%  - 530% 65 70 

powyżej 
530% - 550% 75 80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0334750-05EB-4F2D-AC9D-C038002482FC. Podpisany Strona 1



powyżej 
550% - 575% 85 90 

powyżej 
575% - 600% 95 100 

powyżej 
600% 100 100 

§ 2. Koszt jednej godziny usługi ustala się w następującej wysokości: 

1) usług opiekuńczych w kwocie  48,00 zł (słownie: czterdzieści osiem 00/100); 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 72,10 (słownie: siedemdziesiąt dwa 10/100)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0334750-05EB-4F2D-AC9D-C038002482FC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

           Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania jest zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym. 
 Pomoc w formie usług opiekuńczych stanowi pewną alternatywę i pomaga utrzymać 
w środowisku lokalnym osoby starsze lub chore, aby nie musiały korzystać z domów pomocy 
społecznej. Wsparcie osób i rodzin w ich rodzinnym środowisku jest najbardziej wskazaną formą 
środowiskowych usług społecznych, zarówno pod kątem relacyjnym, ale także ekonomicznym. 
 
 Z uwagi na wysokość stawki godzinowej za 1 godzinę usługi wskazane jest urealnić dochód 
podopiecznego do wysokości opłaty procentowej w stosunku do ceny za jedną godzinę usługi. 
 
 Uchwała zmienia dotychczasowo obowiązującą uchwałę w zakresie kosztów jednej godziny 
za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze od dnia 1 stycznia 2024 r. 
Zmiana stawki godzinowej wynika z rozstrzygnięcia zapytania ofertowego na realizację  
wskazanych usług. 
 
 Od 01 stycznia 2024 r. cena 1 godz. usług opiekuńczych w gminie Borek Wielkopolski 
wynosić będzie 48,00 zł, natomiast specjalistycznych usług opiekuńczych wynosić będzie  72,10 zł. 
  
Zmiana stawki jest konsekwencją przyznania świadczeniobiorcom usług i ustalenie odpłatności. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0334750-05EB-4F2D-AC9D-C038002482FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/  500  /2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


